

K043418

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: Elements Production, s. r. o.
 Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Mostná 13 / 0, 949 01 Nitra
 IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 46 940 499
 Obchodné meno správcu: G & B KONKURZY A REŠTRUKTURALIZÁCIE, k.s.
 Sídlo správcu: SNP 56, 934 01 Levice
 Spisová značka správcovského spisu: 32K/27/2017 S1719
 Príslušný konkurzný súd: Okresný súd Nitra
 Spisová značka súdneho spisu: 32K/27/2017
 Druh podania: Oznámenia súvisiace so speňažovaním majetku podliehajúceho konkurzu

G & B KONKURZY A REŠTRUKTURALIZÁCIE k.s., konajúca prostredníctvom komplementára JUDr. Štefana Gajdoša, správca úpadcu: **Elements Production, s. r. o.**, so sídlom Mostná 13, 949 01 Nitra, IČO: 46 940 499, sp. zn. **32K/27/2017**, týmto **vyhlasuje na základe udeleného záväzného pokynu príslušného orgánu 1. kola ponukového konania na speňaženie súboru hnuiteľných vecí patriacich do všeobecnej podstaty majetku úpadcu.**

KOLO: Prvé**Predmet speňaženia:**

Predmetom speňaženia sú súpisové zložky majetku pod **por. č. 231. až. 240.** ako **Súbor majetku č. 1**, ktoré boli doplnené do súpisu všeobecnej podstaty o nové súpisové zložky majetku zverejnené dňa 08.06.2022 v OV č. 110/2022 pod značkou K033957.

Súbor majetku č. 1 tvoria nasledovné súpisové zložky:

Tabuľka č. 1					
poradové číslo	popis majetku	počet kusov	stav	rok výroby	súpisová hodnota
231.	Professional 5-disk hardware raid zn. Lacie, 5 big, Thunder Bolt tm2, s príslušenstvom	1 ks	používané, bližšie neurčené	neznámy	25,00
232.	DJI Focus – kamerový stabilizátor s čiernym kufríkom	1 ks	používané, nefunkčné	neznámy	20,00
233.	PC Slomo Server, B-Stock Rack Case 19“, 32GB RAM	1 ks	používané, bližšie neurčené	neznámy	25,00
234.	Mixážny pult zn. Xenyx 1204USB	1 ks	používané, nefunkčné	neznámy	10,00
235.	Switche zn. Cisco, S6200-26	1 ks	používané, bližšie neurčené	neznámy	10,00
236.	Zosilňovač na slúchadlá v počte 2 ks, zn. Audinst HUD-MX2	1 ks	používané, bližšie neurčené	neznámy	10,00
237.	Micro Converter SDI to HDMI	1 ks	používané, bližšie neurčené	neznámy	10,00
238.	Reproduktor zn. Genelec	1 ks	používané, bližšie neurčené	neznámy	15,00
239.	LCD Monitor 32“ + 2 ks podstavce zn. Benq SW320	1 ks	používané, nefunkčné	neznámy	20,00
240.	LCD Monitor zn. Benq	1 ks	používané, nefunkčné	neznámy	10,00

(ďalej len „**Súbor majetku č. 1**“ alebo „**Majetok**“ alebo „**Predmet speňaženia**“)

Podmienky ponukového konania

- LEHOTA NA PREDKLADANIE PONÚK A SPÔSOB DORUČENIA PONUKY**

1. Doručenie vlastnoručne podpísanej písomnej ponuky záujemcu na Predmet speňaženia spolu s označením

záujemcu a výšky ponúkanej sumy kúpnej ceny do sídla kancelárie správcu **na adresu: G & B KONKURZY A REŠTRUKTURALIZÁCIE, k.s., SNP 56, 934 01 Levice do 14:30 h.** posledného dňa na predkladanie ponúk. Lehota na doručenie ponuky je desať (10) kalendárnych dní od zverejnenia Oznámenia v Obchodnom vestníku. Ponuka musí byť vložená do nepriehľadnej, zalepenej obálky s nápisom „**NEOTVÁRAŤ – PONUKOVÉ KONANIE 32K/27/2017-Súbor majetku č. 1**“.

2. V ponuke záujemcu, ktorú podpíše štatutárny orgán právnickej osoby, resp. fyzická osoba, záujemca uvedie nasledovné údaje a predloží nasledovné doklady:

- Správne a úplné identifikačné údaje záujemcu:

a) **Záujemca právnická osoba:** obchodné meno, sídlo spoločnosti, IČO, DIČ, IČ DPH (ak bolo pridelené). Ako prílohu je záujemca povinný priložiť k záväznej písomnej ponuke výpis z Obchodného registra spolu s fotokópiou občianskeho preukazu osoby, ktorá koná v mene a na účet právnickej osoby,

b) **Záujemca fyzická osoba – nepodnikateľ:** meno a priezvisko, bydlisko, dátum narodenia. Ako prílohu je záujemca povinný priložiť k záväznej písomnej ponuke fotokópiu platného občianskeho preukazu;

c) **Záujemca fyzická osoba – podnikateľ:** meno a priezvisko, obchodné meno, dátum narodenia, IČO, DIČ, IČ DPH (ak bolo pridelené), bydlisko, miesto podnikania. Ako prílohu je záujemca povinný priložiť k záväznej písomnej ponuke fotokópiu osvedčenia o živnostenskom oprávnení a fotokópiu platného občianskeho preukazu.

- Označenie predmetu speňaženia, ktorý je špecifikovaný v ponukovom konaní.

- Kúpnu cenu, ktorá musí byť zhodná so zálohou na celú ponúknutú kúpnu cenu uhradenú na účet správy konkurznej podstaty Úpadcu podľa bodu 12. týchto podmienok.

- Doklad preukazujúci zaplatenie zálohy za celú ponúknutú kúpnu cenu na účet správcu (výpis z účtu, príp. iný doklad osvedčujúci zaplatenie zálohy).

- Emailovú adresu a telefonické spojenie.

- Údaje o bankovom spojení – pobočka banky a číslo účtu v tvare IBAN, ktorého majiteľom musí byť záujemca.

3. Záväzná ponuka je potrebné zaslať **písomne na adresu sídla Správcu**, a to dorúčením osobne do podateľne Správcu každý pracovný deň v úradných hodinách kancelárie Správcu alebo poštou. Zmeškanie lehoty nie je možné odpustiť. Ponuka musí byť v lehote uvedenej v bode 1. a v bode 4. týchto podmienok doručená fyzicky Správcovi v papierovej písomnej forme, nestačí podanie zásielky na poštovú prepravu. Nie je akceptované doručovanie faxom, e-mailom alebo iným podobným spôsobom. Na ponuky doručené po stanovenej lehote alebo doručené v rozpore s týmito podmienkami sa neprihliada.

4. **Lehota na predkladanie ponúk je desať (10) kalendárnych dní** odo dňa vyhlásenia ponukového konania v Obchodnom vestníku MS SR, t.j. odo dňa jeho zverejnenia.

5. Záväzná ponuka záujemcu musí byť vyhotovená v slovenskom jazyku a datovaná.

6. Podmienkou podania ponuky do ponukového konania je **zloženie zálohy na celú ponúknutú kúpnu cenu** vo výške najvyššej ponúknutej kúpnej ceny za Súbor majetku č. 1, pričom ponúknutá kúpna cena musí byť pripísaná na účet Úpadcu špecifikovaný v bode 16., najneskôr v posledný deň lehoty na predkladanie ponúk do ponukového konania.

7. Záväzná písomná ponuka musí byť v prípade fyzickej osoby **podpísaná** vlastnoručným podpisom, v prípade právnickej osoby musí byť podpísaná štatutárnym zástupcom podľa spôsobu uvedeného vo výpise z obchodného registra alebo iného registra; ponuka môže byť podpísaná aj splnomocnenou osobou, v tomto prípade však úradne overené plnomocenstvo musí byť prílohou záväznej ponuky. Záväzná ponuka musí obsahovať údaje podľa týchto podmienok a ponúkanú cenu v mene EUR za Predmet speňažovania, pričom sa ku kúpnej cene DPH neuplatňuje.

8. Záujemca dorúčením ponuky Správcovi bezvýhradne súhlasí s podmienkami ponukového konania.

9. Záujemcami **zaslané ponuky** do ponukového konania sú pre záujemcov **záväzné**. Záväznú ponuku zaslanú alebo doručенú na uvedenú adresu Správcu nemožno meniť ani dopĺňať a záujemca je ňou viazaný až do skončenia ponukového konania.

10. **Správca bez zbytočného odkladu vráti záujemcovi zloženú kúpnu cenu** na bankový účet uvedený záujemcom v predloženej ponuke, ak:

- a) ponuka záujemcu o Predmet speňaženia nebola vyhodnotená ako víťazná; alebo
- b) záujemca ešte pred uplynutím lehoty doručí do kancelárie Správcu oznámenie s úradne osvedčeným podpisom, že berie svoju ponuku späť; alebo
- c) víťazná ponuka nebola schválená Príslušným orgánom.

11. Na ponuku záujemcu, ktorá nebude spĺňať podmienky podľa týchto podmienok alebo bude do kancelárie Správcu doručená oneskorene, sa v ponukovom konaní nebude prihladať.

• KÚPNA CENA

12. Kúpna cena za Súbor majetku č. 1 je v prvom kole ponukového konania stanovená na **minimálne 100 % súpisovej hodnoty, t. j. 155,00 EUR** a rozhodujúca je najvyššia ponúknutá kúpna cena za Predmet speňaženia.

13. Ponuku s najvyššou kúpnu cenou je Správca povinný predložiť Príslušnému orgánu na schválenie. V ponukovom konaní uspeje ten záujemca, ktorý v ponukovom konaní ponúkne najvyššiu cenu za Súbor majetku č. 1 a tiež splní všetky podmienky ponukového konania a jeho ponuka bude schválená zo strany Príslušného orgánu.

14. Ak budú do kancelárie Správcu doručené dve alebo viac rovnakých najvyšších ponúk za Súbor majetku č. 1, víťaznou sa stáva ponuka, ktorá bola do kancelárie Správcu doručená najskôr.

15. Záloha na celú ponúknutú kúpnu cenu musí byť pripísaná na účet konkurznej podstaty najneskôr posledný deň lehoty na predkladanie ponúk do 14:30 hod.

16. Zálohu na celú ponúknutú kúpnu cenu musí záujemca zložiť na číslo účtu Úpadcu vedeného v Prima banka Slovensko, a.s. v tvare **IBAN: SK79 5600 0000 0054 9078 6001, variabilný symbol: 32272017, poznámka: meno a priezvisko záujemcu fyzickej osoby alebo obchodné meno (názov) fyzickej osoby - podnikateľa alebo obchodné meno (názov) právnickej osoby.**

• VYHODNOTENIE PONUKOVÉHO KONANIA

17. Ponukové konanie **vyhodnotí Správca do piatich (5) kalendárnych dní** od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk. O vyhodnotení ponúk Správca spíše úradný záznam. Správca predloží Príslušnému orgánu víťaznú ponuku na schválenie do piatich (5) kalendárnych dní odo dňa vyhodnotenia ponukového konania podľa predchádzajúcej vety.

18. Pri vyhodnotení príslušného kola ponukového konania Správcom rozhoduje najvyššia ponúknutá kúpna cena za Súbor majetku č. 1 za predpokladu dodržania podmienky minimálnej ceny uvedenej v bode 12. týchto podmienok; ponuku s najvyššou kúpnu cenou je Správca povinný predložiť Príslušnému orgánu na schválenie.

19. Príslušný orgán si vyhradzuje právo posúdiť výšku navrhovanej kúpnej ceny víťazného záujemcu, ktorý predloží ponuku v ponukovom konaní na speňaženie Súboru majetku č. 1 a v písomnej podobe udeliť Správcom do štrnástich (14) dní od predloženia víťaznej ponuky Správcom:

- **pokyn na uzatvorenie kúpnej zmluvy na Súbor majetku č. 1 so záujemcom s najvyššou ponúknutou kúpnu cenou, alebo**
- **odmietnuť ponuku/ponuky bez uvedenia dôvodu.**

20. Záujemcu, ktorý sa stal víťazom ponukového konania a jeho ponuka bola schválená Príslušným orgánom, **Správca vyzve na uzatvorenie kúpnej zmluvy do desiatich (10) dní od dňa doručenia výzvy Správcu.** Ak víťazný záujemca v lehote stanovenej Správcom neuzavrie zmluvu, na víťaznú ponuku sa neprihliada a Správca je

povinný príslušné kolo ponukového konania zopakovať, pričom predmetom speňaženia bude Majetok, ktorý mal byť predmetom zmluvy.

21. Úspešný záujemca nadobudne Predmet speňaženia ako stojí a leží po uzavretí kúpnej zmluvy. Akékoľvek vzniknuté náklady spojené s nadobudnutím a prevzatím Predmetu speňaženia znáša úspešný záujemca.

- **ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

22. Ponukové konanie podľa tohto pokynu nie je verejnou súťažou alebo verejným príslubom podľa príslušných ustanovení Občianskeho zákonníka, ani verejnou obchodnou súťažou alebo verejným návrhom na uzatvorenie zmluvy podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

23. Príslušný orgán je oprávnený tento záväzný pokyn meniť alebo odvolať za predpokladu, že takýto prejav vôle bude vykonaný v súlade s príslušnými ustanoveniami ZoKR, prípadne ďalšími súvisiacimi predpismi a tento prejav vôle nadobudne účinnosť skôr, ako dôjde k realizácii obsahu tohto záväzného pokynu.

24. Správca si vyhradzuje právo kedykoľvek zrušiť ponukové konanie.

G & B KONKURZY A REŠTRUKTURALIZÁCIE, k. s., správca